
要支援1 555 円/日 1,110 円/日 1,665 円/日

要支援2 674 円/日 1,348 円/日 2,022 円/日

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)

特定介護職員処遇改善加算（Ⅰ）
予防短期生活令和3年9月30日までの上乗せ分

必要時加算 送迎加算　

要介護1 738 円/日 1,476 円/日 2,214 円/日

要介護2 806 円/日 1,612 円/日 2,418 円/日

要介護3 881 円/日 1,762 円/日 2,643 円/日

要介護4 949 円/日 1,898 円/日 2,847 円/日

要介護5 1,017 円/日 2,034 円/日 3,051 円/日

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

看護体制加算（Ⅰ）

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)

特定介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

短期生活令和3年9月30日までの上乗せ分

必要時加算 送迎加算　

基本料金

限度額1段階

限度額2段階

限度額3段階　①　※3

限度額3段階　②　※3

基本料金

限度額1段階 ※1　：　R3.9までは(基本サービス費×日数)に0.1％が上乗せされます
限度額2段階 ※2　：　R3.8より金額が変更となります(1,445円/日)
限度額3段階　①　※3 ※3　：　R3.8より第3段階の対象・金額が一部変更となります
限度額3段階　②　※3

4

600

1,300

4,453

4,703

通常料金
（2割負担）

通常料金
（1割負担）

介護3 5,431

5,733

5,582

短期入所ホームしおかぜ　陽だまりの家　料金表　（R3.8.1～）

300

18

1割負担 2割負担

円/日

円/日

円/日

円/日

1割負担 2割負担

18

介護4 2,198

限度額
3段階②

限度額
2段階

4,604

4,529

○　送迎加算は含まれていません　　

2,006

820
820

1,310

介護5

円/日
円/日

1,445

3,612

3,529

3,454

3,378 2,188 1,888

3,763

3,688 2,498

2,2732,573

2,422

3,246 1,7562,056

2,122

限度額
1段階

2,339 2,039

1,9642,264

限度額
3段階①

2,946

介護2

介護1

支援2

支援1

5,265

5,114

4,967

通常料金
（3割負担）

4,219

4,087 5,319

5,715

5,933

6,159

3割負担

3割負担

※2

（介護サービス費×11％）

円/日

基本サービス費の0.1％　※1

片道　184円

（朝食：370円　昼食：520円　夕食：470円　おやつ：85円）

♦介護予防短期入所生活介護　

♦短期入所生活介護　

基本サービス費

加算サービス費

加算サービス費

6,409

6,636

6,862

3,078

3,149

3,225

3,308

3,383

3,459

♦1日あたりの料金表(概算)

(※１の計算分はのぞく)

食費（実費）

居住費（実費）　

1,310 円/日

円/日1,000

8.3%

2.7%

基本サービス費の0.1％　※1
片道　184円

8.3%
（介護サービス費×11％）

2.7%

円/日

円/日

基本サービス費

4,370

4,295

円/日

円/日



※必要時加算

項目 備考

短期入所緊急時受入加算 原則7日間

連続して30日を超えて利用した場合 ３１日目は介護保険の給付対象とならないため自費での請求になります。

♦別途料金

項目 備考

実施地域外の送迎 倉敷市児島支所管外の送迎についてのみ別途料金が発生します。

若年性認知症利用者受入加算 ６５歳未満のご利用者の場合

日用生活品費

教養娯楽費 個人の選定による物については実費をいただく場合があります。

特別な食事 利用者のご希望に応じてご利用可能です。

理美容代 利用する場合別途料金が必要となります。実費

片道　150円

１２０円／日

実費

実費

費用

90円/日

▲30円/日（減算）

費用

実費


